Администрации муниципального образования
Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Комитет по образованию

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 ноября 2020 года № 1163

О порядке проведения районного конкурса
профессионального педагогического мастерства
в 2021 году

В целях организации и проведения районного конкурса
профессионального педагогического мастерства, в соответствии с
Положением о районном конкурсе профессионального педагогического
мастерства, утвержденным распоряжением комитета по образованию
администрации Тихвинского района от 18 ноября 2020 года № 1162, в связи с
угрозой распространения и заражения новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19):

1. Провести районный конкурс профессионального педагогического
мастерства в 2021 году в дистанционном режиме, обеспечивающем
предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции
(СОЮ-19)» в соответствии с приложением.

2. Исполнение распоряжения возложить на Щербакову Татьяну
Александровну, директора районного методического кабинета комитета
по образованию.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Иванова Ольга Владимировна,
8(81367)58-150
Ткаченко Марина Геннадьевна,
8(81367)51-281 Q c

Приложение
к распоряжению комитета по образованию

от 18 ноября 2020 года № 1163

Порядок
проведения районного конкурса

профессионального педагогического мастерства
в 2021 году

Организация конкурса.

Для организации и проведения конкурса создается оргкомитет в составе:
Председатель оргкомитета:
-  Ефимов Валерий Анатольевич, председатель комитета по образованию.
Члены оргкомитета:
-  Муравьева Любовь Николаевна, заместитель председателя комитета по

образованию;
-  Щербакова Татьяна Александровна, директор районного методического

кабинета комитета по образованию;
-  Ткаченко Марина Геннадьевна, главный специалист комитета по

образованию;
-  Иванова Ольга Владимировна, ведущий специалист комитета по

образованию.

Жюри конкурса.

Для оценивания конкурсных мероприятий утверждается состав жюри.
Номинация «Учитель года»
Председатель жюри:
-  Муравьева Любовь Николаевна, заместитель председателя комитета по

образованию.
Члены жюри:
-  Башмаков Виктор Яковлевич, Народный учитель Российской Федерации

(по согласованию);
-  Колесникова Светлана Николаевна, председатель территориальной

организации г. Тихвина Ленинградской области профсоюза работников
народного образования и науки РФ (по согласованию);

-  Минецкая Мария Владимировна, директор муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№9», член регионального совета руководителей Ленинградской области;

-  Новикова Надежда Алексеевна, Заслуженный учитель Российской
Федерации (по согласованию);

-  Пихтина Ольга Николаевна, заместитель председателя районного
родительского комитета;

-  Старичкова Ирина Александровна, методист районного методического
кабинета комитета по образованию;

-  Ткаченко Марина Геннадьевна, главный специалист комитета по
образованию;

-  Щербакова Татьяна Александровна, директор районного методического
кабинета комитета по образованию.

Номинация «Воспитатель года»
Председатель жюри:
-  Муравьева Любовь Николаевна, заместитель председателя комитета по

образованию.
Члены жюри:
-  Иванова Ольга Владимировна, ведущий специалист комитета по

образованию;
-  Колесникова Светлана Николаевна, председатель территориальной

организации г. Тихвина Ленинградской области профсоюза работников
народного образования и науки РФ (по согласованию);

-  Пихтина Ольга Николаевна, заместитель председателя районного
родительского комитета;

-  Сорокина Ирина Владимировна, методист районного методического
кабинета комитета по образованию;

-  Ткаченко Марина Геннадьевна, главный специалист комитета по
образованию;

-  Щербакова Татьяна Александровна, директор районного методического
кабинета комитета по образованию.

Номинация «Мы молодые»
Председатель жюри:
- Муравьева Любовь Николаевна, заместитель председателя комитета по
образованию.
Члены жюри:
- Иванова Ольга Владимировна, ведущий специалист комитета по
образованию;
- Колесникова Светлана Николаевна, председатель территориальной
организации г. Тихвина Ленинградской области профсоюза работников
народного образования и науки РФ (по согласованию);
- Пихтина Ольга Николаевна, заместитель председателя районного
родительского комитета;
- Родичев Марк Эдуардович, учитель английского языка муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№5», победитель районного конкурса педагогического мастерства «Мы
молодые -  2019»;
- Сорокина Ирина Владимировна, методист районного методического
кабинета комитета по образованию;
- Старичкова Ирина Александровна, методист районного методического
кабинета комитета по образованию;

- Ткаченко Марина Геннадьевна, главный специалист комитета по
образованию;
- Щербакова Татьяна Александровна, директор районного методического
кабинета комитета по образованию.
Номинация «Лучший заместитель руководителя образовательной
организации»
Председатель жюри:
-  Муравьева Любовь Николаевна, заместитель председателя комитета по

образованию.
Члены жюри:
-  Иванова Ольга Владимировна, ведущий специалист комитета по

образованию;
-  Минецкая Мария Владимировна, директор муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№9», член регионального совета руководителей Ленинградской области;

-  Семененко Елена Владимировна, главный специалист комитета по
образованию;

-  Ткаченко Марина Геннадьевна, главный специалист комитета по
образованию;

-  Ходюк Лариса Александровна, главный специалист комитета по
образованию;

-  Щербакова Татьяна Александровна, директор районного методического
кабинета комитета по образованию.

Проведение конкурсных мероприятий (приложение).

Подведение итогов

Объявление результатов конкурса будет проходить в формате ZOOM -
конференции в день подведения итогов в каждой номинации.

) )
Приложение

к порядку проведения районного конкурса
профессионального педагогического мастерства в 2021 году

Проведение конкурсных мероприятий

№ Наименование
номинации

Направление
заявления и анкеты

1тур II тур Примечания

1. Учитель года до 05.02.2021 «Интернет-ресурс» - направление
ссылки не позднее 08.02.2021

Эссе «Я - учитель» -
отправка документа Word
10.02.2021 до 18.00 часов

«Учебное занятие с обучающимися»

направление видеофайла не позднее
12.02.2021

«Мастер-класс» -
направление видеофайла не позднее

16.02.2021

«Разговор с экспертом» -
18.02.2021 в 15.00

в формате ZOOM-конференции

• Тема эссе «Я -  учитель»
направляется на
электронную почту ОУ
10.02.2021 в 14.55 часов

• Конкурсное испытание
«Внеурочное занятие» не
проводится

• Подведение итогов
19.02.2021

2. Воспитатель года до 17.02.2021 «Интернет-портфолио» -
направление ссылки не позднее

24.02.2021
направление видеофайла не

позднее 03.03.2021

«Педагогическое занятие с детьми»

направление видеофайла не позднее
10.03.2021

«Мастер-класс» -
направление видеофайла не позднее

16.03.2021

«Разговор с экспертом» -
18.03.2021 в 15.00

в формате ZOOM-конференции

• Конкурсное испытание
«Семинар для
родителей» не
проводится

• Подведение итогов
19.03.2021

) )

3. Мы молодые до 01.04.2021 «Презентация из опыта работы «У
меня это хорошо получается»

направление видеофайла не позднее
06.04.2021

«Учебное занятие с обучающимися»

направление видеофайла не позднее
12.04.2021

«Публичное выступление» -
направление видеофайла не позднее

15.04.2021

• Конкурсное испытание
«Разработка и
презентация проекта в
условиях командного
взаимодействия» не
проводится

• Подведение итогов
16.04.2021

4. Лучший
заместитель

руководителя
образовательной

организации

до 01.11.2021 «Я - руководитель» -
направление видеофайла не

позднее 09.11.2021

«Моя профессиональная позиция»
- направление документа Word не

позднее 15.11.2021

«Формула успеха» -
«направление видеофайла не

позднее 18.11.2021

Дебаты» -
18.11.2021 в 15.00

в формате ZOOM-конференции

• Конкурсное испытание
«Педагогический совет»
не проводится

• Подведение итогов
19.11.2021

5. Библиотекарь года В 2021 году не проводится